
UCHWAŁA NR XXIX/177/2021 

RADY GMINY WYDMINY 

 

z dnia 29 marca 2021 r. 

 

w sprawie ustanowienia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Wydminy. 

 

Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. 

Dz. U. z 2020 roku poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Wydminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi przysługuje 

zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości 250,00 zł. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 ulega podwyższeniu o kwotę 50,00 zł za obecność na sesji Rady 

Gminy Wydminy odbywającej się w danym miesiącu, przy czym obecność przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Wydminy na sesji Rady Gminy 

Wydminy musi być potwierdzona listą obecności z sesji. 

3. Dieta określona w ust. 1 i 2 niniejszego § stanowi rekompensatę poniesionych kosztów 

związanych ze sprawowaniem funkcji sołtysa w szczególności wykonywaniem zadań 

wynikających ze statutu sołectwa, udziałem w spotkaniach i szkoleniach organizowanych 

przez Wójta Gminy Wydminy, inicjatyw lokalnych oraz zadań powierzonych przez organy 

Gminy Wydminy. 

 

§ 2. 1. W przypadku gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres 

jednego miesiąca, dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu sołtysa w trakcie miesiąca, dieta będzie 

obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje z dołu do 5 następnego miesiąca  

gotówką lub przelewem na konto wskazane przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/149/2016 Rady Gminy Wydminy z dnia 31 maja 2016 roku 

w sprawie ustanowienia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Wydminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2021 roku. 

 

 

     Przewodniczący 

Rady Gminy Wydminy 

 

                                                                                                  Waldemar Antoni Samborski 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIX/177/2021 Rady Gminy Wydminy z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 

ustanowienia zasad otrzymywania diet przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Wydminy. 

 

Funkcje członków organów jednostek pomocniczych są pełnione społecznie. Jednakże, 

istniejący system samorządów pomocniczych musi gwarantować osobom o każdym statusie 

majątkowym możliwość pełnienia funkcji w organach sołeckich.  

        Projektowaną uchwałą, proponuje się zwiększyć każdemu sołtysowi dietę. Albowiem, przepis 

w ustawie o samorządzie gminnym, stanowi podstawę do uchwalenia diet członków organów 

jednostek pomocniczych.  

Proponuje się miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 250,00 zł  dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych od 01 kwietnia 2021 roku w związku z tym, że od 

01 czerwca 2016 roku kwota nie była podwyższana a obowiązki sołtysów i nakład pracy jaki muszą 

wykonać podczas pełnienia funkcji jest coraz większy.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

         

 


